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VIII Święto Ulicy Kościelnej w Opatówku już w
najbliższą niedzielę!

W imieniu Organizatorów, serdecznie zapraszamy do udziału w VIII Święcie Ulicy Kościelnej w Opatówku.
Tegoroczne wydarzenie odbędzie się 29 września od godz. 14:00 pod hasłem "Od mostu do fabryki". 

Ulica Kościelna jest prawdopodobnie jedną z najstarszych w Opatówku. Ma bogatą historię, która zrosła się z historią
miasteczka. Ulicę otwiera monumentalny budynek Muzeum Historii Przemysłu, dawnej fabryki sukna, której budowa
rozpoczęła się równo dwieście lat temu - w 1824 roku. Ta sama data widnieje na innym zabytkowym obiekcie : znajdującym
się w parku moście żeliwnym przy którym rozpocznie się niedzielne wydarzenie. Gości zachęcamy, by udali się
od razu w okolice zabytkowej Cukierenki, obecnej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej. To tam dotrą
rekonstruktorzy z XIX wieku, którzy wyruszą z parku, a wydarzenie otworzy inscenizacja historyczna.

W godz. 14:00-17:30 potrwa piknik historyczny z wieloma atrakcjami, m.in. przejazd turystyczny zabytkowym
autobusem ulicami Opatówka (bilety do odbioru w Muzeum w czwartek i piątek), stoiska rekonstruktorów
(kancelaria 4. Pułku Piechoty Księstwa Warszawskiego, pracownia alchemika, salon modystki) oraz lokalnych
organizacji i instytucji. Będzie można także odebrać okolicznościową pocztówkę ze zdjęciem mostu dawniej i
dziś, a następnie samodzielnie nadrukować na niej swój tekst!

W trakcie Święta Ulicy Kościelnej dostępne będą także atrakcje dla całych rodzin, zwłaszcza dla najmłodszych. Będą to m.in.
warsztaty plastyczne, warsztaty modelarskie, animacje, konkursy, zabawy dla dzieci i młodzieży, zwiedzanie kościoła czy
loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami - szczegóły na plakacie. Wydarzeniem towarzyszącym jest piknik organizacji
pozarządowych.

Głównym Organizatorem Święta jest Fundacja "Inicjatywa dla Opatówka". Współorganizatorami są : Gminna Biblioteka
Publiczna im. Braci Gillerów w Opatówku, Muzeum Historii Przemysłu, Stowarzyszenie LGD-7 Kraina Nocy i Dni, Cech
Rzemiosł Budowlanych i Różnych w Kaliszu, Gminny Ośrodek Kultury w Opatówku. Święto odbywa się pod honorowym
patronatem Starosty Kaliskiego i Burmistrza Gminy Opatówek.

Projekt dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego ze środków Wielkopolskiej Odnowy Wsi oraz przez
Federację Patriotyczną ze środków NIW-CRSO w ramach programu NOWEFIO 2024.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Info : Mateusz Walczak - Prezes Zarządu Fundacji "Inicjatywa dla Opatówka"


